

ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ 269901000

15ο χιλ.Λεωφόρου Παρνηθός- Αχαρνές

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από τη Ιουλίου 2013 έως 30η Σεπτεμβρίου 2013
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την αποτελεσματικότητα και αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Αρχή	Υπουργείο Ανάπτυξης	Συνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας	www.stiafilco.com	Δοντάς Χαρ.Ευριπίδης	Πρόεδρος Δ.Σ & Διευθύνων Σύμβουλος , Εκτελεστικό μέλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων	28 Νοεμβρίου 2013	Δοντάς Ηλ.Απόστολος	Αντιπρόεδρος Δ.Σ & Διευθύνων Σύμβουλος , εκτελεστικό μέλος
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής Ελεγκτική Εταιρεία Τύπος έκθεσης ελέγχου	Μανουσάκης Εμμανουήλ (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ 27271) ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΕΟΕ Δεν απαιτείται	Δοντάς Ιωάν.Απόστολος Αρσενοπούλου Ανδρ.Αρετή Μπισσακώκος Ε.Γρηγόριος Λατοκωνοτανάκης Γ.Νικόλαος Θεοδωρό Γ Γεωρ.Ηλίας	Εκτελεστικό μέλος Εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία		Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2013	30.06.2013	30.09.2013	30.06.2013		01.07.2013 30.09.2013	01.07.2012 30.09.2012	01.07.2013 30.09.2013	01.07.2012 30.09.2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	79.999.141,75	80.720.670,41	55.760.095,42	56.147.786,61	Εισπράξεις από απαιτήσεις	8.158.627,87	7.814.806,30	7.337.897,14	6.531.691,02
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	10.584,18	11.951,98	10.584,18	11.951,98	Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ. (Πληρωμές)/εισπράξεις επιστροφών φόρων	-7.783.852,23	-4.482.567,84	-6.771.895,98	-4.331.308,08
Λοπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.790.490,74	1.542.145,89	44.938.332,72	44.848.328,75	Τόκοι πληρωθέντες	-914.312,18	-1.611.901,13	-390.899,05	-869.283,29
Αποθέματα	18.385.326,59	10.054.432,41	18.385.326,59	10.054.432,41	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-584.391,49	1.691.994,87	132.020,16	1.325.656,39
Απαιτήσεις από πελάτες	10.920.780,31	10.346.789,91	6.639.345,05	7.779.780,65	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Λοπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.985.553,77	6.688.932,84	1.229.388,59	998.036,38	Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	-154.490,23	-263,13	-154.490,23	-263,13
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	<u>89.036,56</u>	<u>89.036,56</u>	<u>89.036,56</u>	<u>89.036,56</u>	Εισπράξεις από πώληση ενσώματων & αυλικών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	117.180.913,90	109.453.960,00	127.052.109,11	119.929.353,34	Εισπράξεις επιχορήγησης Ν.3299/2005	0,00	0,00	0,00	0,00
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μετοχικό κεφάλαιο	15.620.188,80	15.620.188,80	15.620.188,80	15.620.188,80	Εξοφλήσεις / (χορηγήσεις) δανείων από:ε θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	4.986.074,73	7.001.820,26	30.240.636,62	35.416.864,39	Τόκοι εισπραχθέντες	164,11	666,63	164,11	666,63
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	20.606.263,53	22.622.009,06	45.860.825,42	51.037.053,19	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-154.326,12	403,50	-154.326,12	403,50
Μη ελέγχουσα συμμετοχή (β)	809,92	796,13	0,00	0,00	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	<u>20.607.073,45</u>	<u>22.622.805,19</u>	<u>45.860.825,42</u>	<u>51.037.053,19</u>	Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	55.205.199,99	55.557.699,99	37.228.661,53	37.333.661,53	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.269.000,00	0,00	1.269.000,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.479.984,87	15.290.892,67	21.536.245,49	16.946.898,42	Εξοφλήσεις δανείων	-1.634.554,21	-1.391.500,00	-1.387.054,21	-1.144.000,00
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.521.594,58	9.730.435,07	8.894.365,16	8.842.959,28	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-365.554,21	-1.391.500,00	-118.054,21	-1.144.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.367.061,01	6.252.127,08	13.532.011,51	5.768.780,92	Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)-(β)+(γ)	-1.104.271,82	300.898,37	-140.360,17	182.059,89
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<u>96.573.840,45</u>	<u>86.831.154,81</u>	<u>81.191.283,69</u>	<u>68.892.300,15</u>	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	6.143.040,84	3.623.251,05	611.781,32	1.814.475,26
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	117.180.913,90	109.453.960,00	127.052.109,11	119.929.353,34	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	5.038.769,02	3.924.149,42	471.421,15	1.996.535,15

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ																																				
Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία		Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία																																	
	01.07.2013 30.09.2013	01.07.2012 30.09.2012	01.07.2013 30.09.2013	01.07.2012 30.09.2012		30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012																																
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες					ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ																																				
Κύκλος εργασιών	9.092.600,94	7.629.965,81	6.295.030,66	5.570.773,99	α. Ο τύπος έκθεσης ελέγχου: Δεν απαιτείται.																																				
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.008.270,70	1.137.888,06	216.055,19	(571.386,05)	β. i) Δεν υπήρξε εταιρικό γεγονός.																																				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.120.649,38	332.397,70	(176.658,10)	(1.326.444,36)	ii) Δεν έγινε διακοπή εκμετάλλευσης.																																				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	387.978,33	(597.454,32)	(646.162,39)	(1.790.808,05)	iii.) Δεν υπάρχουν.																																				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	39.855,48	(841.524,60)	(743.635,22)	(1.790.706,83)	γ. Δεν έγινε αλλαγή της χρονικής περιόδου της οικονομικής χρήσης.																																				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	39.841,91	(841.521,34)	(743.635,22)	(1.790.706,83)	δ. Οι οικονομικές καταστάσεις δεν συμπεριλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες.																																				
-Μη ελέγχουσα συμμετοχή	13,57	(3,26)	0,00	0,00	ε. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (σημ.17)																																				
Λοπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(2.055.587,22)	0,00	(4.432.592,55)	0,00	ζ.) Δεν υπάρχουν επίδοσης ή υπό διαπίστωση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.																																				
Συνεπικριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	(2.015.731,74)	(841.524,60)	(5.176.227,77)	(1.790.706,83)	η) Δεν υπάρχουν προβλέψεις που να αναφέρονται στη περίπτωση ζι.																																				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.015.745,53)	(841.521,34)	(5.176.227,77)	(1.790.706,83)	* Έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για ανεπιβεβαιωμένες εισπράξεις απαιτήσεις ποσού ευρώ 824.329,53 καθώς και για αποζημίωση προσωπικού ποσού € 468.290,05.																																				
-Μη ελέγχουσα συμμετοχή	13,79	(3,26)	0,00	0,00	η. αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:																																				
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,0008	(0,0162)	(0,0143)	(0,0344)	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Ο Όμιλος</th> <th colspan="2">Η Εταιρεία</th> </tr> <tr> <th>30.09.2013</th> <th>30.09.2012</th> <th>30.09.2013</th> <th>30.09.2012</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>320</td> <td>258</td> <td>318</td> <td>256</td> </tr> </tbody> </table>					Ο Όμιλος		Η Εταιρεία		30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012	320	258	318	256																				
Ο Όμιλος		Η Εταιρεία																																							
30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012																																						
320	258	318	256																																						
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών ,επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβιβάζσεων	1.792.704,57	1.131.510,92	246.885,85	(860.638,51)	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Είδος συναλλαγής</th> <th>Ενοποιημένα</th> <th>Μη ενοποιημένα</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="2">Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών</td> <td>0,00</td> <td>12.590,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Αγορές αγαθών & υπηρεσιών</td> <td>37.104,40</td> <td>37.104,40</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Απαιτήσεις</td> <td>191.348,74</td> <td>1.028.504,99</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Υποχρεώσεις</td> <td>1.815,64</td> <td>1.815,64</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Άμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης</td> <td>41.148,03</td> <td>41.148,03</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης</td> <td>4.934,46</td> <td>4.934,46</td> </tr> </tbody> </table>					Είδος συναλλαγής		Ενοποιημένα	Μη ενοποιημένα	Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών		0,00	12.590,00	Αγορές αγαθών & υπηρεσιών		37.104,40	37.104,40	Απαιτήσεις		191.348,74	1.028.504,99	Υποχρεώσεις		1.815,64	1.815,64	Άμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης		41.148,03	41.148,03	Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης		0,00	0,00	Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης		4.934,46	4.934,46
Είδος συναλλαγής		Ενοποιημένα	Μη ενοποιημένα																																						
Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών		0,00	12.590,00																																						
Αγορές αγαθών & υπηρεσιών		37.104,40	37.104,40																																						
Απαιτήσεις		191.348,74	1.028.504,99																																						
Υποχρεώσεις		1.815,64	1.815,64																																						
Άμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης		41.148,03	41.148,03																																						
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης		0,00	0,00																																						
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης		4.934,46	4.934,46																																						

Αχαρνές 28 Νοεμβρίου 2013				
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ	Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ	Η Υπεύθυνη		
και Διευθύνων Σύμβουλος	και Διευθύνων Σύμβουλος	των Οικονομικών Υπηρεσιών		
Ευριπίδης Χαρ.Δοντάς	Απόστολος Ηλ.Δοντάς	Αρετή Ανδρ.Αρσενοπούλου		
Α.Δ.Τ Σ 815362	Α.Δ.Τ ΑΒ 838582	Α.Δ.Τ Π 395401		

ια) Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αφορούν σε διαφορές από αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις εξ' αιτίας της αλλαγής του φορολογικού συντελεστή από 20% σε 26%.

ιβ) Οι εταιρείες του Ομίλου δεν κατέχουν ίδιες μετοχές κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2013.

ιγ) Για την ερσαφώση των δανείων του ομίλου ανεξάρτητου υπολοίπου την 30.09.2013 ευρώ 55.560.608,09 έχουν εγγραφεί επί των ακινήτων του ομίλου προσημειώσεις υποθήκης ύψους 50.699.778,36.

Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει η μητρική στο μετοχικό τους κεφάλαιο ,καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/7/2013 έως 30/9/2013, παρτίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1 των οικονομικών καταστάσεων.